
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
... ./… . (… . ... .) önkormányzati rendelete

a háziorvosi, házi gyermekorvosi, 
fogorvosi és a területi védőnői körzetekről szóló 8/2011. (IV.22.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

                                                              Előterjesztő: Csutor László települési képviselő 
Előkészítő: Szociális és Egészségügyi Osztály

Ózd, 2012. május 17.



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
... ./… . (… . ... .) önkormányzati rendelete

a háziorvosi, házi gyermekorvosi, 
fogorvosi és a területi védőnői körzetekről szóló 8/2011. (IV. 22.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

Ózd  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  egészségügyről  szóló  1997.  évi 
CLIV.  törvény  152.  §  (2) bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  a  helyi 
önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  8.  §  (4)  bekezdésében  meghatározott 
feladatkörében  eljárva Ózd  Város  Önkormányzata  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról 
szóló  7/2011.  (III.  31.)  önkormányzati  rendelet  2.  melléklete  I.2.6.  pontjában  biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el:

      1. § Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a háziorvosi, házi gyermekorvosi, 
fogorvosi és a területi védőnői körzetekről szóló 8/2011. (IV. 22.) önkormányzati rendelete 4. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

     2. § Ez a rendelet 2012. június 1-jén lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

       dr. Almási Csaba                                                                 Fürjes Pál 
   jegyző                                                                polgármester 



1. melléklet a ... ./... . ( ... . ... .) önkormányzati rendelethez

„4. melléklet a 8/2011. (IV. 22.) önkormányzati rendelethez

1.1.Az I. védőnői körzet (Székhely: 3661 Ózd, Csépányi út 128.)

A B

1. Ács utca
2. Arany János utca
3. Csépány út
4. Domb utca
5. Fenyő utca
6. Gubonna út
7. Gyergyó utca
8. Győzelem út
9. Hegyi utca
10. Hossó utca
11. Ibolya utca
12. IV. Béla utca
13. Lam út
14. Márton utca
15. Nád utca
16. Nagyvölgyi út
17. Nyárjasalja utca
18. Pál gazda köz
19. Semmelweis utca
20. Újtelepi utca
21. Zrínyi Miklós út 29-től végig
22. Zrínyi Miklós út 80-tól végig

1.2.   Az I. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Csépány-Somsály Általános Művelődési Központ 
(Székhely: 3661 Ózd, Csépány út 117.)

2.1.  Az II. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Alkotmány út 3.)

A

1. 48-as út
2. Ady Endre utca
3. Bányász utca
4. Bartók Béla utca
5. Béke utca
6. Bem utca
7. Cserdalápa utca
8. Egyház völgy



9. József Attila út
10. Karu utca
11. Kazinczy Ferenc utca
12. Kenderszer út
13. Mogyorós völgy
14. Pázmány út
15. Rákóczi Ferenc utca
16. Révay utca
17. Sturmán utca
18. Szabó Lőrinc utca
19. Szondi György utca
20. Toldi Miklós utca

2.2. A II. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Bem Úti Általános Iskola és Óvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Bem út 8.)

3.1. A III. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Rozsnyói út 15.)

A

1. Áchim András utca 
2. Hársfa utca
3. Kőalja út
4. Kossuth Lajos utca
5. Madách Imre utca
6. Sziklás tető

3.2. A III. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Széchenyi István Közgazdasági Szakközépiskola
(Székhely: 3600 Ózd, 48-as út 6.)

4.1. A IV. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Nemzetőr utca 19.)

A B

1. Bethlen Gábor utca
2. Bocskai István utca
3. Füredi utca
4. Iparvasút utca
5. Lomb utca
6. Meggyes utca
7. Nemzetőr utca
8. Radnóti Miklós utca
9. Vasvár út 2-végig
10. Vasvár út 9-27.



4.2. A IV. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. Vasvár Úti Általános Iskola alsó tagozat
(Székhely: 3600 Ózd, Vasvár út 37/A.)

2. Városközponti Napköziotthonos Óvoda Nemzetőr Úti Tagóvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Nemzetőr út 18.)

5.1. Az V. védőnői körzet (Székhely 3600 Ózd, Lehel vezér út 16.)

A B

1. Árpád vezér út 1-23-ig
2. Árpád vezér út 2-34-ig
3. Bulcsu utca
4. Géza utca 1-15-ig
5. Géza utca 2-12-ig
6. Kucsera Zoltán út
7. Lehel vezér út 1-9-ig
8. Zrínyi Miklós út 1-27-ig
9. Zrínyi Miklós út 6-80-ig

5.2. Az V. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Árpád Vezér Általános Művelődési Központ
(Székhely: 3600 Ózd, Árpád v. út 13.)

6.1. A VI. védőnői körzet (Székhely: 3661 Ózd, Csépány út 128.)

A

1. Akna utca
2. Boróka utca
3. Cser utca
4. Deák út
5. Iskola utca
6. Kisdobos utca
7. Nyírfa utca
8. Páfrány út
9. Rendelő utca
10. Rózsadomb utca
11. Somsályfő telep
12. Somsály út
13. Szép utca
14. Tölgyfa utca
15. Vörösmarty utca



6.2. A VI. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. József Attila Gimnázium, Szakközépiskola, Kollégium és 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

(Székhely: 3600 Ózd, Bem út 14.)
2. Csépány-Somsály Általános Művelődési Központ Somsályi Tagóvoda

(Székhely: 3600 Ózd, Somsály út 15.)

7.1. A VII. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Nemzetőr utca 19.)

A

1. Bercsényi Miklós utca
2. Bólyai Farkas utca
3. Damjanich út
4. Egressy Gábor utca
5. Fráter György utca
6. Körte völgy
7. Muskátli utca
8. Nefelejcs utca
9. Németh László utca
10. Rózsavölgyi utca
11. Szegfű utca
12. Szenna utca
13. Vadász utca
14. Vasút utca
15. Velence telep

7.2. A VII. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Damjanich Úti Tagóvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Damjanich út 3.)

8.1. A VIII. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Mekcsey István út 199.)

A B

1. Bánszállás telep
2. Botond vezér utca
3. Buda vezér utca
4. Előd vezér utca
5. Etele utca
6. Kistó utca
7. Kond vezér utca
8. Mekcsey István út 31-től végig
9. Mekcsey István út 8-végig
10. Ond vezér utca
11. Taksony vezér utca
12. Tass vezér utca



13. Tinódi utca
14. Várkonyi út
15. Zsolt vezér utca

8.2. A VIII. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. Bánszállási Tagóvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Bánszállás telep 30.)

2. Mekcsey Úti Tagóvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Mekcsey I. út 36.)

9.1. A IX. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Mekcsey István út 199.)

9.2. A IX. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. Apáczai Csere János Általános Iskola
(Székhely: 3600 Ózd, Kőalja út 149.)

2. Virág Úti Tagóvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Virág út 27.)

10.1. A X. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Alkotmány út 3.)

A B

1. Akácos út
2. Alkotmány út
3. Bajcsy-Zsilinszky E. utca

A

1. Földes Ferenc utca
2. Gál-völgye út
3. Gárdonyi Géza utca
4. Hunyadi János utca
5. Jókai Mór utca
6. Lyukó völgy
7. Május 1. utca
8. Mátyás király utca
9. Móricz Zsigmond utca
10. Munkácsy Mihály út
11. Pásztor utca
12. Puskin utca
13. Rozsnyói út
14. Sümeg utca
15. Szemere utca
16. Szőlőkalja út
17. Szövetkezeti utca
18. Tábla út
19. Virág utca



4. Csontalma utca
5. Hétes telep
6. Hétes völgy
7. Honvéd utca
8. Istenmező utca
9. Mekcsey István út 1-29-ig
10. Mekcsey István út. 2.,4.,6.
11. Rombauer Tivadar tér

10.2. A X. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények 

A

1. Alkotmány Úti Óvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Alkotmány út 2.)

2. Árpád Vezér Úti Szakképző Iskola
(Székhely: 3600 Ózd, Árpád v. út 13.)

11.1. A XI. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Újváros tér 6. )

A B

1. Baranyai utca
2. Bolyki főút 0-22-ig
3. Bolyki főút 39-69-ig
4. Bolyki T. utca
5. Búzás völgy
6. Gömöri utca
7. Kölcsey utca
8. Liszt Ferenc utca
9. Március 15. utca 41-végig
10. Március 15. utca 58-végig
11. Nagy Imre út 1-33.
12. Strand utca
13. Szeder utca
14. Újváros tér 1-3.
15. Zalai utca

11.2. A XI. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Bolyki Tamás Általános Iskola
(Székhely: 3600 Ózd, Bolyki T. utca 42.)

12.1. A XII. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Mekcsey István út 199.)

A B

1. Álmos vezér utca
2. Berkenye utca
3. Center út



4. Dobó István utca
5. Dózsa György út
6. Forrás utca
7. Huba vezér utca
8. Jánossza völgy
9. Kiskapud telep
10. Kovács-Hagyó Gyula út
11. Ladánybánya telep
12. Őrs vezér utca
13. Sajó utca 1.
14. Tétény vezér utca
15. Tóth Ede utca

12.2. A XII. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Tétény Úti Tagóvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Tétény v. utca 1.)

13.1. A XIII. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Lehel vezér út 16.)

A B

1. Árpád vezér út 25-végig
2. Bibó István utca 1-9/B.
3. Bibó István utca 2.,4.,6.,8.
4. Bolyki főút 1-37.
5. Bolyki főút 51-65-ig
6. Géza utca 14-16-ig
7. Géza utca 17-21-ig
8. Lehel vezér út 6.
9. Lehel vezér út 11-23-ig
10. Lehel vezér út 26-35.
11. Lehel vezér út 18., 25.,27.
12. Lehel vezér út 8-16-ig
13. Szabolcs köz
14. Szent István utca 1-11-ig
15. Szent István utca 2-végig
16. Zrínyi Miklós út 2.,4.

13.2. A XIII. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. József Attila Gimnázium, Szakközépiskola, Kollégium és Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény 7. és 8. évfolyam

(Székhely: 3600 Ózd, Bem út 14.)
2. Árpád Vezér Úti Tagóvoda

(Székhely: 3600 Ózd, Árpád v. út 13.)



14.1. A XIV. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Nemzetőr utca 19.)

A B

1. Cipó utca
2. Csákány utca
3. Csokonai utca
4. Építők útja
5. Hajnóczy József utca
6. Katona József út
7. Kolozsi István utca
8. Kosztolányi Dezső utca
9. Martinovics Ignác út
10. Mikes Kelemen út
11. Temető utca
12. Vár utca
13. Vasvár út 29-végig
14. Vasvári Pál utca

14.2. A XIV. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. Vasvár Úti Általános Iskola felső tagozata,
(Székhely: 3600 Ózd, Vasvár út 37/A.)

2. Városközponti Napköziotthonos Óvoda Katona József Úti Óvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Katona J. út 7.)

15.1. A XV. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Újváros tér 6. )

A B

1. Bolyki főút 71-109-ig
2. Bolyki főút 24-50-ig
3. Nagy Imre út 35-41-ig
4. Szent István utca 25-41-ig
5. Újváros tér 4-végig

15.2. A XV. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Sajóvárkonyi Általános Művelődési Központ Általános Iskola
(Székhely: 3600 Ózd, Mekcsey I. út 205.)

16.1. A XVI. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Nemzetőr utca 19.)

A B

1. Balassi Bálint utca
2. Baross Gábor utca
3. Batthyány utca



4. Bláthy Ottó utca
5. Budai Nagy Antal utca
6. Csaba utca
7. Cséti Ottó utca
8. Derkovits Gyula utca
9. Eötvös Lóránd utca
10. Gábor Áron utca
11. Ifjúság utca
12. Irinyi János utca
13. Jedlik Ányos utca
14. Kárpáti utca
15. Kodály Zoltán utca
16. Kunt Ernő utca
17. Lechner Ödön utca
18. Március 15. utca 2-56-ig
19. Március 15. utca 1-41-ig
20. Mészáros Lázár utca
21. Mosonyi Mihály utca
22. Nap utca
23. Nyár utca
24. Petőfi Sándor út
25. Puskás Tivadar út
26. Ráctag út
27. Roób József utca
28. Susa út
29. Széchenyi István utca
30. Székely Bertalan utca
31. Szigligeti utca
32. Temesvári utca
33. Thököly Imre utca
34. Tormás utca
35. Uraj út
36. Vásárhelyi Pál utca
37. Verne Gyula utca
38. Wesselényi út
39. Ybl Miklós utca
40. Zsély Aladár utca
41. Zsolnay tér

16.2. A XVI. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1. Petőfi Sándor Általános Iskola és Óvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Petőfi S. út 18-20.)

17.1. A XVII. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Újváros tér 6.)

A B

1. Barátság utca
2. Bocskai telep
3. Bolyki főút 111-végig



4. Bolyki főút 52-végig
5. Bornemissza út
6. Debreceni utca
7. Halász utca
8. Kaffka Margit utca
9. Károlyi Mihály utca
10. Krúdy Gyula utca
11. Liget utca
12. Szentsimon út

17.2. A XVII. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmények

A

1. Újváros Téri Általános Iskola
(Székhely: 3600 Ózd, Újváros tér 1.)

2. Béke Telepi Óvodák Újváros Téri Óvoda
(Székhely: 3600 Ózd, Újváros tér 2.)

18.1. A XVIII. védőnői körzet (Székhely: 3600 Ózd, Alkotmány út 3.)

A

1. Ív út
2. Kisamerika sor
3. Kiserdő alja
4. Munkás út
5. Nagyamerika utca
6. Óvoda utca
7. Táncsics telep
8. Új telep
9. Váci Mihály utca

10. Vajda János utca

18.2. A XVIII. védőnői körzethez tartozó oktatási intézmény

A

1.
Óvoda, Általános Iskola, Speciális Szakiskola, Diákotthon és

Egységes Pedagógiai Szakszolgálat
(Székhely: 3600 Ózd, 48-as út 26.)

„



Általános indokolás

Ózd  Város  Önkormányzata  kötelező  alapfeladatai  körében  biztosítja  a  város  lakossága 
számára – egyebek mellett – az egészségügyi alapellátás keretében a védőnői szolgáltatást. 
Ózd városban jelenleg tizennyolc védőnői körzet van kialakítva, és hat védőnői tanácsadóban 
látnak el szolgálatot a területi védőnők. Évtizedek óta jelentős probléma volt, hogy Ózd-Tábla 
településrészen nem volt védőnői tanácsadó kialakítva, ezért az itt élő várandós anyáknak és a 
kismamáknak  gyermekükkel  elsődlegesen  az  Alkotmány  úti  tanácsadóba  kellett  járni  a 
tanácsadásra,  csecsemőgondozásra.  Az  Önkormányzat  folyamatosan  kereste  a  lehetőségét 
annak, hogy a családok, szülők számára ez a nehéz helyzet megoldásra kerüljön.

Az elmúlt év végén nyílt lehetőség arra, hogy – a megüresedett Rozsnyói úti szolgálati lakás 
átalakításával – a Start munka-program 2012. évi projektjei között megtervezésre kerüljön 
egy  új  védőnői  tanácsadó  kialakítása  az  Ózd-Tábla  településrész  lakosságának  ellátása 
érdekében.  Kiemelt  cél  volt,  hogy  az  egészségügyi  alapellátás  védőnői  szolgáltatásai  a 
fölmerülő szükséglethez közel kerüljenek, és ne kelljen a kismamáknak távoli városrészekbe 
utazni a védőnői és gyermekorvosi tanácsadásért, ellátásért.

A Belügyminisztérium 2011. decemberében a projekt megvalósítását – 100%-os, 2,4 M Ft 
támogatás mellett – jóváhagyta. A megvalósítás érdekében 2012. februárjában a programok 
közül  elsőként  kezdte  meg  a  munkálatok  elvégzését  a  Város-  és  Sportlétesítmény-
üzemeltetési Intézmény. 

Az új, hetedik védőnői tanácsadó – a hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelően – 
kialakításra  került,  biztosítva  a  korszerű  működtetés  feltételeit,  a  szolgáltatások 
akadálymentes igénybe vételét. 

A védőnői  körzeteket  a  háziorvosi,  házi  gyermekorvosi,  fogorvosi  és  a  területi  védőnői 
körzetekről  szóló  8/2011.  (IV.  22.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  Rendelet)  4. 
melléklete határozza meg. Az új védőnői tanácsadó ellátási területének kialakítása érdekében 
módosítani szükséges a védőnői körzeteket. 

A Rozsnyói úti tanácsadóban a III. és a IX. védőnői körzet lakosainak ellátása lesz biztosítva.
Ennek megfelelően e  két  védőnői  körzethez fognak tartozni  az  Ózd-Tábla településrészen 
található  utcák,  amelyek  eddig  más  körzetek  részei  voltak.   Mindezeket  figyelembe véve 
módosul a III., V., IX. és a XIII. számú védőnői körzet. 

Ózd  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének  az  önkormányzati  rendeletek 
előkészítésében való társadalmi részvételről szóló 22/2011.(IX. 16.) önkormányzati rendelete 
2. § (2) bekezdés d) pont dc) alpontja szerint nem kell társadalmi egyeztetésre bocsátani azt a 
rendelet-tervezetet,  amelyet  a  települési  képviselő  önálló  indítványként  nyújt  be.  Erre 
tekintettel az előterjesztett rendelet-tervezet nem került társadalmi egyeztetésre.



2

Részletes indoklás

1. §-hoz

A  Rendelet  4.  mellékletében  -  tekintettel  az  új  tanácsadóban  ellátandó  lakosokra  – 
módosításra kerülnek a III.,  V., IX., XIII.  számú körzetek oly módon, hogy az Ózd-Tábla 
településrész utcái  a III.  és  IX.  számú körzetbe kerülnek áthelyezésre.  A módosításokat  a 
vastagon szedett szövegrész jelöli.

2. §-hoz

Ez  a  paragrafus  a  rendelet  hatálybalépéséről  és  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló 
rendelkezéseket tartalmaz. 


